

PROTOKÓŁ Nr VII/4/2015
z posiedzenia VII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy
Płońnica odbytej w dniu 6 maja 2015 roku
w Urzędzie Gminy w Płońnicy / sala narad/ pod przewodnictwem
Pana Jana Makowskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9³⁰, a zakończyło się o godz. 14¹⁰

Stan osobowy Rady Gminy Płońnica - 15 osób .

Obecnych na posiedzeniu w/g załączonej listy obecności – 15 Radnych– Załącznik Nr 1.
Radny Damian Lemański spóźnił się 20 minut – spóźnienie było usprawiedliwione.

Poza gronem Rady Gminy, udział w posiedzeniu wzięli :

1. Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy
2. Pani Anna Lempek - Skarbnik Gminy
3. Pani Katarzyna Zakrzewska – Sekretarz Gminy
4. Pani Anna Lipińska - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
5. Pan Robert Stanisławski – Kierownik Działdowskiej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Działdowie
6. Pan Roman Dawidowski- Prezes Działdowskiej Agencji Rozwoju w Działdowie
7. Pani Barbara Kramkowska – Delegat do Izb Rolniczych
8. Pani Beata Garnecz – Kierownik GOPS Płońnica
9. Pani Teresa Trybowska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Płońnicy
10. Sołtysi poszczególnych sołectw Gminy Płońnica w/ g załączonej listy obecności - 14 osób -Załącznik nr 2.

Lista zaproszonych gości stanowi Załącznik Nr 3.

Przebieg posiedzenia :

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy otwierając obrady VII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy powitał wszystkich zaproszonych gości, Radnych, Sołtysów, po czym stwierdził, że na sali narad obecnych jest 14 Radnych, co stanowi quorum Rady władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytał proponowany porządek obrad i poprosił Radnych o jego przyjęcie:

1. Otwarcie posiedzenia .
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońnica.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.

6. Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy Płońska.
7. **Interpelacje.**
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońska na lata 2015-2024.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Płońska na 2015 rok.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie czasu pracy placówek handlowych i usługowych oraz zakładów gastronomicznych na terenie Gminy Płońska.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Płońska do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Płońnicy prowadzenie spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych oraz udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońnicy upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Płońnicy prowadzenie spraw z zakresu dodatku energetycznego oraz udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońnicy upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych.
14. Rozpatrzenie pisma Pana Janusza Kuklewicza dotyczącego wygaszenia mandatu radnego Rady Gminy Płońska.
15. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad i przystąpili do omawiania poszczególnych jego punktów.

Ad. pkt 3.

Protokół Nr VI/3/2017 z posiedzenia VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońska odbytego w dniu 30 marca 2015 roku został wyłożony na sali narad na godzinę przed rozpoczęciem niniejszych obrad w celu umożliwienia wszystkim Radnym dokładnego zapoznania się z jego treścią.

Uwag ani zastrzeżeń do treści protokołu Radni nie zgłosili – przyjmując jednogłośnie w takim brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. pkt 4.

Pan Robert Stanisławski – Kierownik Działdowskiej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Cyt: „..... „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Wójcie! Szanowni zebrani! Chciałbym przedstawić nowości w zakresie restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa. Myślę, że wszyscy rolnicy już wiedzą, że zmieniły się płatności obszarowe w roku 2015. Ja tylko krótko powiem, jakie są te nowe płatności i jakie są planowane zmiany w najbliższym czasie do obowiązujących już przepisów na rok 2015. W 2015 roku mamy, jak do tej pory, jednolitą płatność obszarową, szacowaną w stawkach 107 euro za hektar, nową płatność za zazielenienie 71,8 euro na hektar, płatność dla młodych rolników 59,8 euro na hektar, płatność dodatkowa 40,4 euro na hektar. Nowe płatności do produkcji zwierząt: do bydła(krów) 69 euro za sztukę, owce 25 euro na sztukę, kozy 15 euro za sztukę. Płatności do roślin wysokobiałkowych około 240 euro za hektar, płatności do uprawy ziemniaków skrobiowych 400 euro za hektar, na to wymagana jest umowa kontraktacji, do powierzchni upraw buraków cukrowych i do uprawy pomidorów 400 euro za hektar, do uprawy owoców miękkich, jak maliny i truskawki 250 euro na hektar i nie ma wymogów posiadania umowy kontraktacji. Płatność do powierzchni uprawy lnu i konopi włóknistej po 200 euro na hektar. Są to te podstawowe płatności. Szanowni Państwo, jak już na pewno wiecie, w tym roku są płatności do bydła, do krów, które są bardzo popularne w naszym powiecie. Dlatego powiem o pewnej zmianie, która jest planowana od 15 maja- zmiana ta będzie mówiła, że płatność do bydła będzie wypłacana, jeżeli będziemy posiadać bydło, które nie przekroczy 24 miesięcy w dniu 15 maja i będzie utrzymywane przez 30 dni od dnia złożenia wniosku. Do tej pory była mowa, że ma być ono przetrzymywane od dnia złożenia wniosku do 30 czerwca bądź do ukończenia 6 miesiąca życia. I tu jest właśnie ta zmiana, że musi być utrzymywane przez 30 dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli ktoś złoży wniosek, wystarczy, że będzie miał bydło do 6 czerwca i wówczas ta płatność będzie mu przysługiwała. To samo będzie dotyczyło krów, czyli samiec, które mają ukończone 24 miesiące w dniu 15 maja i będą utrzymywane przez 30 dni. Również jest mowa o wydłużeniu terminu przyjmowania wniosku o miesiąc, czyli do dnia 15 czerwca. ale nie ma co czekać do końca, bo im później złożony wniosek, tym później będzie rozpatrywany i to trzeba mieć na uwadze. Zmieniły się również przepisy dotyczące składania uzupełnień we wnioskach, co również przemawia za tym, aby te wnioski składać wcześniej, gdyż będziemy mieli więcej czasu na to, by poprawić te wnioski. W roku 2015 powstała również nowa aplikacja, która umożliwia złożenie wniosku przez internet. Pierwsza sprawa, żeby uzyskać kontakt do swojego konta internetowego, należy złożyć jednostronicowy wniosek do powiatowej agencji, żeby otrzymać login i hasło. Na swoim koncie będziecie mieli możliwość ujrzenia wniosku takiego, jaki dostajecie papierowo, są tam też udostępnione wiadomości zwierząt kwalifikujących się do płatności, jak również można robić pomiary na mapkach, które znajdują się również na stronach internetowych. Pomiar pokazuje się w postaci wyniku, ile zmierzylimy na mapie. Myślę, że jest to narzędzie bardzo pomocne Państwu. Co więcej, gdyby zdarzyła się taka sytuacja, że uzyskacie Państwo login, będziecie uzupełniać wniosek internetowo i się to nie uda, możecie Państwo złożyć wniosek papierowo. Nie zamyka Wam to drogi do złożenia wniosku. Jeśli się uda, to proszę się nie obawiać, te wnioski będą w agencji. Szanowni Państwo, temat ten jest bardzo duży i jeśli Państwo ma jakieś pytania, postaram się na nie odpowiedzieć „.

Pan Jerzy Miler- Radny wsi Mały Lęck- Cyt: „.....” Przedłużono termin składania wniosków, czyli zwrot wypłat również będzie późniejsza”.

Pan Robert Stanisławski – Cyt: „.... „Raczej tak, trzeba się z tym liczyć”

Pan Roman Dawidowski – Wiceprezes Działdowskiej Agencji Rozwoju – Cyt: „ Proszę Państwa! Bardzo dziękuję za zaproszenie , myślę , że jest to bardzo dobre miejsce i bardzo dobry czas, żeby zainteresować Państwa naszymi produktami. Przedmówca mówił o rolnictwie i to Was bardziej interesuje. Natomiast wiele się zmienia teraz. Ja jestem tego dobrym przykładem. Kończyłem najlepszą szkołę, bo szkołę rolniczą. Poszedłem na najlepsze studia, bo studia rolnicze. Poszedłem do najlepszego PGR-u, bo do Księżego Dworu. Poszedłem do wojska. Wróciłem i nie było PGR-u. Tak, że wiele się zmienia i my również musimy się z tym liczyć. Dlatego chciałbym Państwu przedstawić nasze produkty, które dotyczą przedsiębiorców. Wiadomo, że my zajmujemy się głównie działalnością gospodarczą, czyli dla małych i średnich przedsiębiorstw. Mamy 20-letnie doświadczenie(ja mam 18-letnie) i na pewno Państwo już o nas słyszeli. Chciałbym Państwa tylko zainteresować, natomiast szczegóły będą u nas na miejscu. Staramy się słuchać tego, czego inni potrzebują i dlatego jesteśmy pierwszą , może nie jedyną, ale pierwszą jednostką, która od 8 lat udziela poręczeń do zapłaty w banku niewłaściwego wykonania umowy, jeżeli mamy do czynienia z przetargami, np., budowlanymi i pokrewnymi, jak również do lasów państwowych. Bo widzicie Państwo, żeby kupić drewno, trzeba najpierw zapłacić, potem dostajemy fakturę, która musi być zaksięgowana. Potem, jak zabierzemy drewno, wystawiają nam korektę do faktury, którą też musimy znowu zaksięgować i jest to wieczna zabawa. W przypadku naszego poręczenia, daje się do Nadleśnictwa takie poręczenie, wybiera się dłużycę, dostajemy taka fakturę i otrzymujemy ja tylko raz, Jest to bardzo dobre udogodnienie. W zeszłym roku mieliśmy w granicach 11 mln poręczeń , w granicach 10 mln pożyczek. około 4 mln dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Chciałbym również zachęcić Państwa do korzystania z pożyczek, mamy pożyczki zarówno dla osób rozpoczynających działalność- nie będących rolnikami. Dla absolwentów zarejestrowanych jako osoby niepracujące jest to oprocentowanie 0,44 % do 75 tys. zł. na 5 lat za karencją nawet do roku. Jak również proponujemy pożyczki dla rolników, którzy by chcieli rozpocząć działalność gospodarczą na 0,5 % do 50 tys. zł. Dla tych, którzy prowadzą działalność są tzw. mikro pożyczki do 300 tys. zł. z oprocentowaniem 3,2%. A więc powiem krótko, jeżeli będziecie chcieli Państwo zastukać o pieniądze, zapraszam do nas. Jak udzielamy poręczeń , to również współpracujemy z bankami. Jeśli mowa o dotacjach, są to dotacje dla osób rozpoczynających działalność. Zapraszam Państwo do naszej siedziby.. Mogą również przyjść te osoby, które starają się o dofinansowanie w Urzędzie Pracy. Na koniec chciałbym poinformować , że wchodzimy w umowy na studia we współpracy z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy. Do tej pory prowadziliśmy studia we współpracy z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim. Kierunki, które proponujemy na studia licencjackie to: edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna; administracja publiczna i zarządzanie, opiekuńcze i medyczne oraz transport, spedycja i logistyka. Na poziomie magisterskim będzie to logistyka i ekonomia transportu oraz zarządzanie przedsiębiorstwem. Są to szkoły publiczne i odpłatne w granicach 3-4 tys. za rok. Wiadomo, że teraz mamy niż demograficzny, ale pozostawię ulotki na ten temat, być może będą chętni. Dziękuję bardzo”.

Ad. pkt 5.

Pan Krzysztof Groblewski - Wójt Gminy- przedstawił sprawozdanie z wykonania zadań w okresie od 01 kwietnia 2015 roku do 6.05.2015 roku:

Projekty:

w trakcie realizacji

1 W trakcie rozliczenia jest operacja realizowana w ramach Małych Projektów pn. tworzenie warunków do budowania partnerstwa lokalnego.....”. W dniu 31.03.2015 r. został złożony wniosek o płatność do UM. W ramach realizacji projektu zrealizowano następujące działania:

cykl szkoleń w Turzy Małej, wykonano wiatę biesiadną oraz murek w Turzy Małej, boisko do piłki plażowej, regały wystawowe w świetlicy oraz stoły na placu w Murawkach. Został także wyznaczony szlak pieszo-rowerowy łączący dwie wsie Turza Mała – Murawki. W przypadku tego działania należą się serdeczne podziękowania sołtysom tych wsi oraz mieszkańcom, którzy aktywnie włączyli się do prac nad wyznaczeniem szlaku i swoją pracą zapewnili wkład niefinansowy do projektu. (wyznaczyć termin rajdu inauguracyjnego otwarcie szlaku: radni, mieszkańcy wsi, pracownicy UG).

2 W dniu 29 kwietnia 2015 r. Sejmik Województwa WM uchwalił Program Rozwoju Bazy Sportowej w Woj. Warmińsko – Mazurskim na lata 2015-2017. Do Programu została wpisana inwestycja Budowa boiska wielofunkcyjnego we wsi Jabłonowo Wpis do Bazy Sportowej uprawnia Gminę do złożenia wniosku do 30 maja do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie budowy boiska ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w wysokości 50 000 zł

Zamówienia publiczne: powyżej 30 000 Euro

1. Rozstrzygnięty został przetarg na **przebudowę ulic Wincentego Witosa, Bartłomieja Rusina i Marcelego Nowotki w miejscowości Płońnica plus odwodnienie**. W dniu 27 kwietnia zawarta została umowa z Wykonawcą: Firmą Skanska z Warszawy. Wartość robót budowlanych w ramach inwestycji zgodnie z umową wynosi: 1 555 645,32, inwestycja w 50 % współfinansowana jest z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz w 5% z Powiatu Działdowskiego. Termin realizacji inwestycji został wydłużony w stosunku do pierwotnie planowanego z 30.06.2015 r. do 31.08.2015 r. Planowane rozpoczęcie robót 11 maja 2015 r.
2. W dniu 05.05.2015 roku został ogłoszony przetarg na przebudowę dróg gminnych wewnętrznych, dojazdowych do gruntów rolnych we wsi Turza Mała.
3. W przygotowaniu jest przetarg na rozbudowę parkingu przy UG oraz budowę parkingu przy SP w Niechłoninie.

Zamówienia publiczne: poniżej 30 000 Euro

1. Trwa procedura do 30 000 euro w celu wyłonienia Wykonawcy na wykonanie strategii rozwoju społeczno- gospodarczego Gminy Płońnica na lata 2015-2025.

zrealizowano:

- operacja z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013 pn.: „**Szlak dziedzictwa kulturowego Gminy Płońnica**”.- 30.03.2015 złożono wniosek o płatność

Organizacja Dni Otwartych Funduszy Europejskich, które odbędą w dniach 7-8 maja 2015 w 4 Szkołach Podstawowych (SP Płońnica, SP Wielki Łęck, SP Gródki, SP Niechłonin,).

www.dniotwarte.eu

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największa akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych w Polsce. Od 7 do 10 maja 2015 r. w całym kraju odbędą się setki imprez prezentujących tysiące pomysłów zrealizowanych dzięki Funduszom Europejskim. Po raz kolejny chcemy pokazać projekty nie tylko te największe, ale i te, o których na co dzień nie mamy pojęcia. Dni Otwarte Funduszy Europejskich dadzą możliwość zobaczenia na własne oczy miejsc, do których normalnie nie możemy wejść lub należy je zwiedzać tylko z przewodnikiem.

Przewidywane atrakcje:

- W Wielkim Łęcku prezentacja i pokazy strażackie dla najmłodszych
- Występy artystyczne „Przedszkolnej Braci” – występy dzieci z punktów przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych
- Wystawa fotograficzna: „Gmina Płońnica w obiektywie – perspektywa finansowa 2007-2013”

- Zwiedzanie punktów przedszkolnych utworzonych i prowadzonych w latach 2013-2015 w ramach projektu „*Na dobry początek*” oraz oddziałów przedszkolnych doposażonych w ramach projektu „*Modernizacja oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Płońska*” współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Wykład na temat: „*Wpływ edukacji przedszkolnej na rozwój najmłodszych dzieci*”.

Fundusz sołecki

- ukończono remont pomieszczenia kuchennego w remizie OSP w Gruszcze : położono płytki na ścianach, pomalowano ściany, zamontowano elektryczny ogrzewacz wody ,zlew, kran oraz szafkę pod zlew i nad zlew. (brutto: 3 122,48 zł + materiały 1 123,09 = 4 245,57)
- wymieniono dach remizy OSP w Zalesiu (udział funduszu sołeckiego 14 226,43)
- w przygotowaniu postępowanie na urządzenie zieleni gminnej na działce nr 231 w Priomie – dokończenie inwestycji z zeszłego roku. Projekt został już przygotowany przez panią Agatę Chrzanowską.

Gospodarka gruntami i rolnictwo:

1. Ogłoszono pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej , położonej we wsi Wielki Łęck, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 57 mapa 12307 o powierzchni 0,2905 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 3 660,00 zł. Osoby zainteresowane nabyciem winny wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub na konto w terminie do dnia 26 maja 2015 roku wadium w wysokości 400,00zł. Przetarg odbędzie się 1 czerwca 2015 roku o godz. 9⁰⁰ w sali konferencyjnej urzędu.
2. Ogłoszono nabór wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy w 2015 roku na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. Wysokość dotacji: 4.000,00 zł. Wnioski należy składać w terminie do dnia 8 maja 2015r.
3. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 59 obręb Wielki Łęck przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu. Cena nieruchomości wynosi : 19273,00 zł.
4. W okresie od 11 maja 2015 roku do dnia 31 lipca 2015 roku na terenie Gminy Płońska odbędzie się taksacja terenowa lasów należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych na podstawie których zostaną opracowane projekty uproszczonych planów urządzenia lasu i inwentaryzacji stanu lasów.
5. Polski Czerwony Krzyż, Warmińsko – Mazurski Oddział Okręgowy w Olsztynie wystąpił z prośbą o nieodpłatne użyczenie gruntu na ustawienie pojemników zbiórki odzieży używanej.
6. Umowa użyczenia dotyczy części działek :
 - obręb Płońska nr 319/2 (parking) 796 (skwer na ul. Nowej)
 - obręb Niechłonin nr 897 (przy OSP)
 - obręb Gródki nr 148 (działka niezabudowana przed Krzysztofem Gronowskim)
 - obręb Wielki Łęck nr 384/1 (przy drodze gminnej w stronę byłego KONALU)

Podatki:

- Wszczęto postępowanie podatkowe w sprawach ustalenia, zmiany opodatkowania na podstawie danych wynikających z ewidencji gruntów zakończone wydaniem 29 decyzji zmieniających opodatkowanie;
- Wpłynęło 1 podanie w sprawie umorzenia zaległości podatkowej; 1 podanie w sprawie umorzenia odsetek od zaległości podatkowej; 4 podania w sprawie ulgi z tytułu nabycia gruntów;
- Wszczęto i przeprowadzono postępowanie podatkowe w sprawach określenia wysokości zobowiązania w podatku od środków transportowych na podstawie danych wynikających

z ewidencji wydziału komunikacji zakończone wydaniem 3 decyzji określających zobowiązanie;

- Od ostatniej sesji wydano 42 zaświadczenia dotyczące powierzchni gospodarstwa rolnego, dochodów z gospodarstwa rolnego oraz o nie zaleganiu w podatkach;
- Przygotowano kontokwitarusze dla sołtysów dotyczące podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości z tytułu II raty podatku, który upływa 15 maja; 29 kwietnia przygotowano i wypłacono producentom rolnym zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 01 sierpnia 2014 roku do 31 stycznia 2015 roku;
- Przygotowano 78 upomnień dotyczących I raty podatku leśnego, rolnego, od nieruchomości i od środków transportowych.

Ad. pkt 6.

=====

Pan Krzysztof Kornelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Cyt: Komisja Rewizyjna w dniu 24 kwietnia 2015 roku podczas posiedzenia rozpatrywała pismo Pani Lidii Modrzewskiej z dnia 6 marca 2015 roku dotyczącego dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Płońscy. Rozpatrywała również przeprowadzone przetargi w 2014 roku przez Urząd Gminy w Płońscy oraz wykorzystanie środków funduszu sołeckiego. Uwag ani uchybień w tym temacie nie zgłoszono”

Pan Kazimierz Jarosław Kiński – Przewodniczący Komisji- Cyt: Komisja Oświaty, kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwopozarowej odbyła jedno posiedzenie , które miało miejsce w dniu 14 kwietnia 2015 roku W posiedzeniu tym uczestniczyli dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjum z terenu naszej gminy. Dyrektorzy zapoznali członków Komisji z funkcjonowaniem szkół w zakresie: ilości uczniów, w tym uczniów dojeżdżających, etatów nauczycieli oraz obsługi szkół, kwalifikacji kadry pedagogicznej oraz potrzebami i nurtującymi problemami. Z uwagi na to, że kolejnym tematem była ocena funkcjonowania sportu na terenie naszej gminy dyrektorzy szkół przedstawili również wykorzystanie sal gimnastycznych oraz boisk sportowych.. Pan Krzysztof Płoskoński – Gminny Koordynator Sportu przekazał informację na temat odbytych imprez sportowych w 2014 roku oraz grafik planowanych imprez na 2015 rok”

Pan Krzysztof Jacek Pszeny- Przewodniczący Komisji – Cyt: „Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gminy w dniu 04 maja 2015 roku rozpatrywała i pozytywnie zaopiniowała sprawozdania z działalności finansowej jednostek organizacyjnych za 2014 rok ; tj. GOK Płońca , GOPS, GBP oraz Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję Rady Gminy.”

Pani Barbara Kramkowska – Delegat do Izb Rolniczych- poprosiła o głos - Cyt: „Przepraszam, że nie mogę zostać do końca sesji, ale wzywają mnie inne obowiązki. kończy się kadencja Izb Rolniczych i zbliżają się wybory na kolejną kadencję. Chciałabym bardzo Państwu podziękować za byłą kadencję . Chciałabym podziękować władzom samorządu Gminy Płońca, Radnym i wszystkim Państwu, gdyż mamy zaszczyt współpracować. Tak się zdarzyło że została obdarzona zaufaniem już jakiś czas temu i jest mi temat rolnictwa znany. starałam się wykonywać swoje obowiązki jako Delegata do Izb Rolniczych jak najlepiej, oczywiście w miarę swoich możliwości. Przede wszystkim chciałam Państwu bardzo podziękować za dotychczasową współpracę. Będę kandydować do następnej kadencji i jeśli Państwo dacie mi swoje głosy będę szczęśliwa. Jeśli nie , to również Państwu dziękuję.”

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy – „ Ja również dziękuję Pani Delegat za dotychczasową współpracę. Pani Kramkowska była obecna na każdej sesji Rady Gminy, mam nadzieję, że jej wkład pracy na rzecz naszej gminy zaowocuje w wyborach na kolejną kadencję. Jeszcze raz dziękuję za przekazywanie nam informacji na temat Izb Rolniczych na bieżąco i życzę powodzenia w zbliżających się wyborach.”

Ad. pkt 7.

Interpelacje:

Pan Jarosław Kiński – Radny wsi Płośnia zwrócił się z prośbą o:

- 1/ ustawienie wygrodzeń, słupków lub barierek wzdłuż krawężników na skrzyżowaniu ulic Kościelnej (droga powiatowa nr. 1255N) oraz ulicy Lipowej (droga powiatowa nr. 1288N), gdzie występuje duże nasilenie w celu uniemożliwienia wjeżdżania pojazdów na pas zieleni. Ponadto ustawienie zabezpieczeń wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego, gdyż mieszkańcy nie stosują się do oznakowań pionowych i poziomych na wyznaczonych przejściach dla pieszych poprzez skracanie przejścia przez w/w skrzyżowanie,
- 2/ ustawienie lustra na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1255N i 1288N od strony kościoła w stronę Małego Łęcka w miejscowości Płośnia,
- 3/ oznakowania miejsc przejścia dla pieszych na ulicy Nowej w miejscowości Płośnia w kierunku Turzy Małej. Odcinek drogi od sklepu do cmentarza nie ma chodników. W celu zabezpieczenia ruchu pieszego, wnoszę o oznakowanie pasami przejścia dla pieszych na drugą stronę przy sklepie oraz na poziomie bramy głównej cmentarza,
- 4/ Radny zapytał również, czy Gmina zwracała się do Agencji Restrukturyzacji i modernizacji Rolnictwa o jabłka dla szkół.

Pan Krzysztof Kornelski - Radny wsi Gralewo i Murawki ponownie wnioskował o ustawienia znaku dotyczącego ograniczenia prędkości jazdy do 40 km/godz. drogi powiatowej nr 1282N na odcinku biegnącym przez wieś Gralewo od tablicy z nazwą miejscowości Gralewo przy wjeździe od strony Płośnia i Gralewa-Stacji.

Pan Dariusz Keczerski – Radny wsi Skurpie zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy Cyt....”Czy jest możliwość oświetlenia drogi przy posesji Pana Pawła Borkowskiego, Pani Doroty Borkowskiej, Pani Bródka oraz Pana Marcina Jobskiego? Pani Jabłońska poinformowała nas, że nie ma na to środków finansowych. Czy wieś Skurpie jest również objęta szerokopasmową siecią internetową? Zauważyłem, że we wszystkich miejscowościach naszej gminy został rozprowadzony ten szkielet, oprócz wsi Skurpie i Rutkowice. Dlaczego tak się stało? ”

Pani Mirosława Żuchowska – Radna wsi Rutkowice poruszyła temat boiska sportowego we wsi Rutkowice- Cyt: „ Czy Pan Wójt rozmawiał już ze Spółdzielnią mieszkaniową na temat przekazania działek pod boisko sportowe?”

Pan Sebastian Zawadzki – Radny wsi Gródki zapytał ile środków finansowych z budżetu zostało planowanych na remont dróg gminnych na ten rok. Czy robiliśmy już jakieś remonty, jeśli tak to na których drogach i ile środków do tej pory już wykorzystaliśmy.

Pan Marek Nowakowski – Cyt: „ W miejscowości Turza Mała rośnie barszcz, który jest groźny przy zetknięciu się z nim dla ludzi i zwierząt. Rozsiewa się w wielu miejscach i należałoby się tym zająć. Jednorazowe zastosowanie środka nic nie daje, potrzebne są silniejsze metody zwalczania tej rośliny.”

Pan Stanisław Dudek- Radny wsi Przełęk – Cyt: Słuchałem uważnie sprawozdania Wójta Gminy i

nie usłyszałem nic na temat drogi Gródki-Przełęk, która miała być robiona ze środków funduszu sołeckiego wsi Gródki i wsi Przełęk. Niektóre wsie już zrealizowały swoje środki z tego funduszu, a u nas stoi to wszystko w miejscu. Czy coś się w tej sprawie dzieje, czy nie?"

Ad. pkt 8.

Pani Anna Lempek – Skarbnik Gminy, na prośbę Wójta gminy Płońska, przedstawiła i uzasadniła potrzebę podjęcia **uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońska na lata 2015-2014.**

Pan Jerzy Duda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy głośno odczytał treść przygotowanego projektu uchwały w ww. sprawie, a Przewodniczący Razy Gminy poprosił Radnych o głosowanie:

Za podjęciem Uchwały Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych obecnych na posiedzeniu. Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/39/28/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.

Pani Anna Lempek - Skarbnik Gminy przedstawiła i uzasadniła potrzebę podjęcia przez Radę Gminy Płońska **uchwały w sprawie zmian do budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej Gminy Płońska na 2015 rok.**

Pan Zbigniew Skonieczek – Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu ww. uchwały.

Za podjęciem Uchwały Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych obecnych na posiedzeniu. Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/40/29/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do obrad dołączył spóźniony Radny Damian Lemański. Od tej chwili w sesji uczestniczył cały skład Rady Gminy Płońska, czyli 15 Radnych.

Ad. pkt 10.

Kolejnym punktem porządku obrad niniejszej sesji było rozpatrzenie i podjęcie **uchwały w sprawie czasu pracy placówek handlowych i usługowych oraz zakładów gastronomicznych na terenie Gminy Płońska.**

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść przygotowanego projektu uchwały.

Pan Zbigniew Skonieczek – Wiceprzewodniczący Rady Gminy - cyt..."Na temat otwarcia placówek handlowych Radni dyskutowali już wcześniej podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Gminy. Padł wniosek aby placówki handlowe w niedzielę i święta były otwierane od godz. 13.00 , a nie od rana, jak jest to określone w przedstawionym nam projekcie uchwały. W Niechłoninie tuż obok kościoła znajdują się dwa sklepy handlujące alkoholem i podczas trwania mszy świętej stoją niektóre osoby i piją alkohol".

Pan Kazimierz Jarosław Kiński – Radny wsi Płońnica – Cyt: „ A dlaczego przez te dwa sklepy ma cierpieć cała gmina. Czy kiedykolwiek były takie ograniczenia? Takie zakazy i nakazy kojarzą mi się z czasami komunistycznymi. Zarówno przedsiębiorcy jak i społeczeństwo napewno z takich zakazów nie będą zadowoleni. Jeśli ktoś chce iść do kościoła, to pójdzie i nie patrzy na sklep. Jeśli ktoś natomiast nie chce iść do kościoła to i tak nie pójdzie.”

Pan Stanisław Dudek – Radny wsi Przełęk- Cyt: ...” Być może w Niechłoninie taki problem jest . Ale z drugiej strony 95 % idzie do kościoła , te 5 % idzie do tego sklepu. To po pierwsze. A po drugie nie mówmy, że jak idzie ktoś do sklepu w niedzielę to tylko po piwo, bo jest wiele innych artykułów, które się też kupuje. Z drugiej strony na szczeblu państwowym również się dyskutuje, czy w święta otwierać markiety, czy nie. Kiedyś były te ograniczenia i przed 13-tą było więcej pijanych niż po 13-tej, kiedy sprzedaż alkoholu w sklepach była możliwa.”

Pan Marek Nowakowski – Radny wsi Turza Mała – Cyt:.....” Nie wiem , czy nie obowiązuje jakaś ustawa mówiąca o odległości sklepów handlujących alkoholem od szkół, czy kościołów. Uważam, że nas jako gminę te przepisy obowiązują ..

Pan Krzysztof Pszenny- Radny wsi Niechłonin- Cyt:.....” To źle wygląda jak odprawia się msza a ktoś z boku siedzi lub stoi przy piwie i śpiewa sobie głośniejsze niż w kościele. Przeszkadza to nie tylko księdzu ale i nam uczęszczającym do tego kościoła. Moim zdaniem powinny być takie ograniczenia.”

Pan Kazimierz Jarosław Kiński – Radny wsi Płońnica – Cyt: „ Zwracam się z pytaniem do Pani Sołtys wsi, czy były konsultacje w tej wsi ze społeczeństwem, czy mieszkańcy wsi Niechłonina byli za tym , aby takie ograniczenia wprowadzić?”

Pani Anna Truszkowska – Sołtys wsi Niechłonin- Cyt: „ Mieszkańcy naszej wsi nie chcą aby ten sklep przy kościele był otarty w niedzielę od rana., są za tym aby otwierać go o godz. 14.00”

Pan Kazimierz Jarosław Kiński – Radny wsi Płońnica – Cyt: „Czy przez przyzmat wsi Niechłonin cała gmina ma ponieść konsekwencje tych ograniczeń? To jest zasadnicze pytanie.”

Pan Stanisław Dudek – Radny wsi Przełęk- Cyt: ...”Przypuśćmy , że wprowadzimy takie ograniczenia. Jest pytanie kto będzie to sprawdzał, czy są wcześniej otwierane, czy nie i kto będzie egzekwował.. Na pewno sklep w Niechłoninie będzie mocno pilnowany, a pozostałe sklepy w gminie. Kwestia przepisów to po pierwsze i kwestia egzekwowania tych przepisów. Kto tego będzie pilnował?

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy – Cyt:” Każdy z Radnych ma swoją rację i trzeba im to przyznać, ale ostatnia uchwała dotycząca otwierania i zamykania sklepów na terenie naszej gminy była podejmowana w 2003 roku. Nie grzebmy w tej uchwale i nie zmieniamy godzin dopóki nie ma żadnych interwencji. Czy była jakaś interwencja w tej sprawie? Być może, że będzie potrzeba tym tematem się zająć, ale na dzień dzisiejszy chyba jeszcze nie ma potrzeby. Przyjrzyjmy się temu i możemy do tego powrócić. Na dzień dzisiejszy posłowie nie wnioskuje aby te sklepy w niedzielę i święta zamykać definitywnie. W Niemczech sklepy w niedziele są pozamykane, tylko są otwarte re restauracje. Ale to Państwo tak ustaliło, a nie tak jak u nas w jednej gminie są zamknięte, a w drugiej otwarte. Jak ktoś będzie chciał kupić to piwo, to pojedzie do innej gminy. W Gródkach są 4 punkty sprzedaży piwa, sklepy Pani Czechrowskiej, bar Pana Czechrowskiego i CPN. Jak ja mam wytłumaczyć się z tego, że w CPN-ie od rana będzie można kupić piwo, a sklepy Pani Czechrowskiej mają być zamknięte. Dlaczego Pan głosował za taką uchwałą? Ja nie potrafię tego wytłumaczyć”

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy- Cyt: „ Pomysłodawcą podjęcia nowej uchwały w sprawie otwarcia placówek handlowych jestem ja, gdyż obowiązująca nas uchwała była podejmowana w 2003 roku i należy ją aktualizować. Patrząc na to co się dzieje na terenie naszej gminy, jakie są odgłosy mieszkańców, że sklepy są w niedzielę otwarte już od 7⁰⁰, na posiedzeniu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustaliliśmy, żeby złożyć

do Rady Gminy wniosek, aby sklepy w dni powszednie mogły być otwierane od godz. 6⁰⁰, bo rzeczywiście niektóre sklepy są otwierane już od tej godziny. Po co mamy właścicieli karać za to, że nie stosują obowiązujących godzin otwarcia na terenie naszej gminy. Po namyśle Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z uwagi na sklepy znajdujące się blisko kościoła, opowiedziała się za tym, aby w niedziele i święta czas otwarcia placówek handlowych ograniczyć od godz. 12⁰⁰ lub od 13⁰⁰ do 22⁰⁰. Żyjemy w państwie katolickim, zależy nam na wychowaniu społeczeństwa w trzeźwości i to jest argument ograniczenia czasu otwarcia sklepów w niedzielę.”

Pan Kazimierz Jarosław Kiński - Cyt:” Czy msze święte odprawiane są tylko w niedziele i święta. Przecież są również w dni powszednie i to codziennie.”

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Dudę o odczytanie projektu uchwały w sprawie czasu pracy placówek handlowych i usługowych oraz zakładów gastronomicznych na terenie Gminy Płońnica z uwzględnieniem godz. otwarcia od 6.00 do 22.00 w każdy dzień tygodnia.

Po odczytaniu projektu uchwały Rada Gminy przystąpiła do głosowania:

Za podjęciem ww. uchwały głosowało 10 osób

Przeciw- 2 osoby

Wstrzymały się od głosowania – 3 osoby.

Pan Krzysztof Pszenny- Cyt: „ A co z wnioskiem formalnym zgłoszonym wcześniej przez Radnych,aby w niedzielę i święta placówki te były otwierane od godz. 12.⁰⁰ ?

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował odczytanie drugiego projektu uchwały z uwzględnieniem wniosku: od 12.⁰⁰ do 22.⁰⁰ w niedzielę i święta.

Pan Mirosław Konieczny – Radca Prawny wyjaśnił, że w pierwszej kolejności powinny być przegłosowane wnioski, a dopiero później projekt uchwały. W tej sprawie było inaczej, ale projekt uchwały był już odczytany i Rada Gminy głosowała w sprawie podjęcia tej uchwały. Uchwała została przegłosowana i jest ważna.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na posiedzeniu.

Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/41/30/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy przedstawił i uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Płońnica do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „ Brama Mazurskiej Krainy- Cyt: „ Lokalna Grupa Działania „ Brama Mazurskiej Krainy „ przystąpiła do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na okres nowej perspektywy finansowej 2014-2020.Realizacja LRS w nowym okresie programowania wymaga od KGD zmiany prawnej . W miejsce obecnego Związku Stowarzyszenia LGD „ Brama Mazurskiej Krainy” powołane zostanie Stowarzyszenie LGD „Brama Mazurskiej Krainy”. Dopelniając niezbędnych kwestii formalnych konieczne jest przez Gminy podjęcie stosownych uchwał o przystąpieniu do Stowarzyszenia LGD „ Brama Mazurskiej Krainy”.

Pan Jerzy Duda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy głośno odczytał projekt uchwały w ww. sprawie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag podejmując jednogłośnie ww. uchwałę.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na posiedzeniu. Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/42/312015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.

Pani Katarzyna Zakrzewska – Sekretarz Gminy przedstawiła i uzasadniła potrzebę podjęcia przez Radę Gminy Płońnica uchwały w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Płońnicy prowadzenia spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych oraz udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońnicy upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych.

Pan Zbigniew Skonieczek – Wiceprzewodniczący Rady Gminy głośno odczytał projekt uchwały w ww. sprawie

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag podejmując jednogłośnie ww. uchwałę.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na posiedzeniu. Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/43/32/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.

Pan Jerzy Duda – Wiceprzewodniczący Rady Gminy głośno odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Płońnicy prowadzenia spraw z zakresu dodatku energetycznego oraz udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońnicy upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych.

Radni nie zgłosili żadnych uwag podejmując jednogłośnie ww. uchwałę.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na posiedzeniu. Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/4433/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14.

Pan Jan Makowski- Przewodniczący Rady Gminy Płońnica głośno odczytał pismo Pana **Janusza Kuklewicza** zawierającego wniosek o stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego **Pana Marka Nowakowskiego** z dnia 10 kwietnia 2015 roku.

Pan Marek Nowakowski – Radny wsi Turza Mała - Cyt: ...” Owszem byłem wiceprezesem Stowarzyszenia „Kamień Milowy” w Turzy Małej, ale dostosowałem się do przepisów art.25f ust.1ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 190 ust.5 ordynacji wyborczej i po złożeniu ślubowania na radnego , które miało miejsce 1 grudnia 2014 roku w miesiącu lutym złożyłem rezygnację z tej funkcji wiceprezesa ww. Stowarzyszenia. Ponadto oświadczam, że Stowarzyszenie „Kamień Milowy” nie może prowadzić działalności gospodarczej i zlecenie na usługi cateringowe dla Urzędu Gminy, o którym pisze Pan Kuklewicz nie doszło do realizacji.”

Pan Kazimierz Jarosław Kiński – Cyt: ... „ Skoro Pan złożył swoją rezygnację to dlaczego Pana nazwisko nadal figuruje w wypisie informacji Krajowego Rejestru Sądowego wygenerowanego na dzień 4 maja 2015 widnieje w składzie organu uprawnionego do reprezentowania Stowarzyszenia jako wiceprezes?”

Pan Marek Nowakowski – Radny wsi Turza Mała - Cyt:"Powtarzam, że taką rezygnację przekazałem 19 lutego 2015 roku na ręce Pani Prezes Stowarzyszenia i w dniu 28 lutego na Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia była podjęta uchwała odwołująca mnie z funkcji wiceprezesa. Dlaczego te zmiany w informacji KRS nie zostały ujęte, nie wiem."

Pan Piotr Trąmpezyński – Radny wsi Wielki Łęck zaproponował aby rozpatrzeniem tego wniosku zajęła się najpierw Komisja Rewizyjna, która zbada ten temat i wnioski przedstawi Radzie Gminy na kolejnym posiedzeniu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przerwę w celu konsultacji z Radcą Prawnym.

Przerwa

Po przerwie

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść przygotowanego projektu uchwały w sprawie przekazania wniosku Pana Janusza Kuklewicza Komisji Rewizyjnej dotyczącego wygaszenia mandatu Radnego Gminy Płośnica w celu zbadania zawartych zarzutów i poprosił Radnych o głosowanie w celu podjęcia niniejszej uchwały.

Za podjęciem ww. uchwały głosowało 14 Radnych
Pan Marek Nowakowski wstrzymał się od głosowania.

Nadmieniam, że w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na posiedzeniu.
Podjęta uchwała otrzymała Nr VII/45/34/2015 i wraz ze swym projektem stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje:

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy wyjaśnił, że interpelacje dotyczące dróg powiatowych zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Działdowie. Zostanie zwołana Komisja, która pojedzie na wskazane miejsca i ustosunkuje się do państwa wniosków. Radni dostaną odpowiedź na piśmie.

- Odnośnie oświetlenia drogi w miejscowości Skurpie. Jest to bardzo kosztowna inwestycja, a Gmina niestety nie oświetla prywatnych posesji. Wniosek złożony przez Radnego będzie brany pod uwagę w budżecie Gminy na 2016 rok.

- Barszcz rosnący na terenie gminy był już spryskany wraz z odrostami . Ale niewiele to pomogło. Będziemy jeszcze raz próbować pozbyć się tej rośliny. Zdajemy sobie sprawę , że jest bardzo niebezpieczny dla ludzi, powoduje bowiem silne oparzenia.

- W sprawie jablek dzwoniliśmy do agencji Restrukturyzacji, która poprosiła aby Dyrektorzy Szkół wystąpili do nich za naszym pośrednictwem. Zwracaliśmy się do szkół, ale żadna szkoła nie wniosła takiej potrzeby.

- Wieś Rutkowice zaplanowała ze środków funduszu sołeckiego postawić wiatę dla wsi w charakterze chaty biesiadnej, jednakże nie ma miejsca, na którym mogłaby być ustawiona ta wiatka. Nie ma miejsca ani na wiatę ani też na boisko sportowe. Jedyna działka gminna w tej wsi była przeznaczona na plac zabaw. Pozostałe działki są działkami należącymi do Spółdzielni Mieszkaniowej i będziemy wkrótce na ten temat rozmawiać z Zarządem Spółdzielni.

- Odnośnie utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym wydaliśmy kwotę 6.700 zł. Odnośnie remontów bieżących dróg nie mamy jeszcze wszystkich faktur. . Dalsze zwirowanie i równanie dróg będzie realizowane wg. harmonogramu ustalonego wg kolejności wniosków.

Ad. pkt 16.

Wolne wnioski i zapytania:

Pan Stanisław Orłowski – Sołtys wsi Gródki – Cyt:” Odnośnie harmonogramu remontu dróg gminnych , o którym mówił Wójt. Nie znamy go i chcielibyśmy go poznać, gdyż prace te się już zaczęły. Przy modernizacji drogi wojewódzkiej został kolejny raz zniszczone skrzyżowanie dróg Gródki-Prioma . Mieszkańcy wsi Gródki proszą o wyłożenia dywanika asfaltowego na drodze od strony drogi Prioma-Gródki na wybudowania oraz oświetlenia tej drogi. Proszę również podczas remontu drogi i skrzyżowania Gródki- Przełęk uwzględnić oświetlenie tego skrzyżowania.

Pani Anna Truszkowska – Sołtys wsi Niechłonin zgłosiła brak nowej tablicy informacyjnej oraz potrzebę odmalowania przystanku PKS.

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy- Cyt: ... Taką tablicę możemy dać z Urzędu, ale obawiam się, że będzie za mała,. Proponuję, aby zaplanować środki z funduszu sołeckiego na zakup nowych, dużych tablic.”

Pan Krzysztof Kornelski – Cyt: „W zasadzie nam też jest potrzebna nowa tablica. Proponuję zakupić tych tablic również i na inne miejscowości.”

Pan Krzysztof Groblewski – Wójt Gminy- Cyt: ...” Jeśli więcej wsi zaplanuje zakup takiej tablicy i zaplanuje na ten cel również środki w swoich funduszach sołeckich, wówczas możemy ogłosić przetarg i wybierzemy firmę, która da korzystną cenę”:

Pan Jerzy Duda – Radny wsi Płońnica poruszył temat wyproszenia Radnych Rady gminy Płońnica z sali narad podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej przez Przewodniczącego Komisji Pana Krzysztofa Kornelskiego.

Pan Krzysztof Kornelski – Cyt:” Nikt Państwa nie wyprosił tylko poprosił o opuszczenie sali narad. A to jest różnica”

Pan Mirosław Konieczny- Radca Prawny – Cyt:” Posiedzenia Komisji Rady Gminy są posiedzeniami jawnymi i mogą uczestniczyć w nim inni Radni. Jeśli natomiast Komisja chce tylko w swoim gronie omówić niektóre kwestie, wówczas może poprosić pozostałych uczestników o opuszczenie sali narad na ten moment.”

Pan Jan Makowski – Przewodniczący Rady Gminy – Cyt: „ Tak , owszem. Komisja Rewizyjna mogła poprosić o opuszczenie Sali narad, na czas przedyskutowania tematu, ale na czas głosowania powinna poprosić na salę pozostałe osoby, które nie były w tym czasie obecne. „

Ad. pkt 17.

Ze względu na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i na tym zamknął obrady VII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Płońnica.

Protokołowała :


Anna Lipińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jan Makowski